
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

“ASP MOISÉS MARCOS BRAGA” DE FRANCO DA ROCHA
O Chefe de Departamento de Estabelecimento Penal do Centro de Progressão Penitenciária 
“ASP Moisés Marcos Braga” de Franco da Rocha, torna público que se acha aberto o certame 

licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2025 do Processo 006.000.72933/2025-
04, objetivando a aquisição de Material de Higiene e Limpeza para utilização no Centro de Progressão 
Penitenciária “ASP Moisés Marcos Braga” de Franco da Rocha. A Sessão Pública será realizada no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras no dia 02/04/2025, as 09:30 horas. O edital na íntegra está 
disponível nos sítios www.gov.br/compras.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA

ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE ESCLARECIMENTO E JULGAMENTO 
DE IMPUGNAÇÃO. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
9.180/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LEITURA, 
DESTINADOS AOS ALUNOS DO INFANTIL V E 
1º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL COMO 
UMA AÇÃO DO PROJETO LER E ESCREVER: 
FONTE DO SABER. A PREFEITURA DA ESTÂN-
CIA DE ATIBAIA ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ATA DE 
ANÁLISE DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SITES HTTP://
WWW.ATIBAIA.SP.GOV.BR, HTTP://WWW.POR-
TALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR OU AINDA, 
NA SEDE DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATI-
BAIA, EM DIAS UTEIS DAS 10 H AS 16 H, APÓS 
RECOLHIMENTO DO VALOR CORRESPON-
DENTE AO CUSTO DAS CÓPIAS QUE SERÃO 
FORNECIDAS. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
8.627/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓ-
GICOS DESTINADOS AO USO NAS FARMÁCIAS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE, COM ENTREGAS 
PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATI-
BAIA ATRAVÉS DO SECRETÁRIO DE SAÚDE, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ATA DE ESCLARE-
CIMENTO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SI-
TES HTTP://WWW.ATIBAIA.SP.GOV.BR, HTTP://
WWW.PORTALDECOMPRASPUBL ICAS.COM.
BR OU AINDA, NA SEDE DA PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA DE ATIBAIA, EM DIAS UTEIS DAS 10 
H AS 16 H, APÓS RECOLHIMENTO DO VALOR 
CORRESPONDENTE AO CUSTO DAS CÓPIAS 
QUE SERÃO FORNECIDAS. DEMAIS INFORMA-
ÇÕES: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO 
À R BRUNO SARGIANI, 100, VILA RICA, FONE: 
11 4414-2000. SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO – DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 19 
DE MARÇO DE 2.025. PATRICIA Mª MACHADO 
SANTOS - SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA “ORLANDO BRANDO FILINTO” DE IARAS
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberta na Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras, PREGÃO ELE-
TRÔNICO número 90008/2025, destinado a Aquisição de Gêneros Alimentícios Leite, 
Laticínios e seus Derivados para o período de Maio a Agosto de 2025, do tipo MENOR 
PREÇO, a realização da sessão pública será na data 02/04/2025, às 09h00, no correio 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra para 
leitura e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES 
> EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES, podendo ainda ser consultado junto a 
Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA “ORLANDO BRANDO FILINTO” DE IARAS
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberta na Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras, PREGÃO ELE-
TRÔNICO número 90009/2025, destinado a Aquisição de Gêneros Alimentícios Car-
nes, Aves e Peixes in Natura para o período de Maio a Abril de 2025, do tipo MENOR 
PREÇO, a realização da sessão pública será na data 03/04/2025, às 09h00, no correio 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra para 
leitura e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES 
> EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES, podendo ainda ser consultado junto a 
Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de Iaras.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria da Administração Penitenciária

PENITENCIÁRIA “OSIRIS SOUZA E SILVA” DE GETULINA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto na PENITENCIÁRIA “OSIRIS SOUZA E SILVA” DE GETULINA, o Pregão Eletrônico 90.002/2025, 
do Processo SEI 006.00102774/2025-71, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PERECÍVEIS, com 
entrega parcelada, do tipo MENOR PREÇO. A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será no dia 03/04/2025 
às 9:00hrs, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra para leitura e impressão 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES > EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES. Maiores infor-
mações, podem ser solicitadas pelo telefone: (14) 3552-9292 ou pelo email: lrosas@sap.sp.gov.br ou lfalgradin@sap.sp.gov.br

Pregão Presencial 16/2025
Proc. Adm. 37/2025

Torna-se público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 16/2025 – cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de materiais para o SAMU, em atendimento às 
necessidades do Departamento de Saúde. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua 
Dahyr Rachid, 1245, Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes 
dia 02.04.2025 às 09:00 hrs.

Alambari, 19 de março de 2025
João Paulo Dantas Pinto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2025 - PROC. ADM. n.º 0675/2025

Tipo da Licitação: Maior Oferta 
Objeto: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA INSTALAÇÃO DE UM PARQUE DE DI-
VERSÕES NA ÁREA MUNICIPAL DENOMINADA “PARQUE DE EXPOSIÇÕES TANCREDO NEVES” 
POR OCASIÃO DA 54º FESTA DA SOJA NO PERÍODO DE 24/05/2025 A 01/06/2025, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. A realização da sessão 
será no dia 15/ABRIL/2025 – Às 09h00 no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/Home/Login. 
O Edital completo está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: www.saojoaquim-
dabarra.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP): WWW.pncp.gov.br/app/
editais.  Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3728-2427. 

São Joaquim da Barra, 19 de março de 2025.
Dr. Wagner José Schmidt - Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 117/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 835/2024

TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de serviço para realização de exames de avaliação 
urodinâmica para pacientes da rede pública de saúde pelo prazo de 12 
meses. Data da sessão: 03/04/2025. Horário de início da sessão: 09:00 
horas. O pregão na forma eletrônica será realizado em sessão pública, 
por meio da internet, mediante condições de segurança criptografia e 
autenticação – em todas as suas fases através do sistema de pregão, na 
forma eletrônica (licitações) da bolsa de licitações e leilões (www.bll.org.
br). Edital disponível gratuitamente nos sites www.saosebastiao.sp.gov.br e 
www.bll.org.br. São Sebastião, 14 de março de 2025. Laysa Christina Pires 
do Nascimento. Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025-FCE
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta na Faculdade de Ciências e Engenharia, Câmpus da UNESP 
de Tupã-SP, UASG 102328, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90004/2025-FCE, Processo Nº 90/2025-FCE, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 
E AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL, conforme especificações contidas nos Termos 
de Referência, Anexos I do Edital, cujo critério de escolha é o de MENOR 
PREÇO POR GRUPO. A abertura da sessão pública “on line” será no dia 
04/04/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília), junto ao endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas 
para o endereço eletrônico citado, durante o período de 21/03/2025 até o dia e 
horário previstos para a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos 
da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais, situada 
à Avenida Domingos da Costa Lopes, 780, Jardim Itaipu, Tupã/SP, telefone (14) 
3404-4200, ramais 4222 e 4216, e-mail: materiais.tupa@unesp.br. O Edital na 
íntegra encontra-se nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
https://ape.unesp.br/licitacao/ e www.tupa.unesp.br.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA - UNESP
FACULDADE DE CIÊNCIAS E ENGENHARIA 

DO CÂMPUS DE TUPÃ

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 023/2025

Proc. Adm. Nº 038/2025
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LABORATORIAIS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, INCLUINDO MÃO DE 
OBRA E MATERIAL PARA ATENDER OS PACIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
SAÚDE comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a 
abertura será às 10:00 horas do dia 04/04/2025. O edital poderá ser adquirido sem custo via 
download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss- 
Pregoeiro.

Comunicado de abertura de Licitação
Chamamento Público nº 001/2025

Processo Administrativo nº 025/2025
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE 
OFICINEIROS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATVIDADES SOCIOEDUCATIVAS, 
CULTURAIS, DE CONVIVÊNCIA E SOCIABILIZAÇÃO, VOLTADAS AO ATENDIMENTO DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES NOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
CULTURA, TURISMO E LAZER comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade 
acima mencionada. As inscrições serão realizadas do dia 20/03/2025 a 11/04/2025, das 09h às 
17h, no Departamento de Licitações e Contratos, situado na Avenida Domingos Bassi, nº 1.000, 
Cecap, Tatuí/SP – CEP 18271-330. O edital poderá ser adquirido sem custo via download no 
site http://tatui.sp.gov.br/chamamentos.

Renata Ferreira de Sousa Zanoni – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 3241/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura 
e eventual aquisição de gramas em placas utilizados na manutenção dos parques municipais, obras 
públicas, jardins de todos os prédios municipais, praças municipais, conforme necessidade da Secretaria 
de Obras do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas 
no Termo de Referência contido no Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade 
Municipal o seu resultado no dia 18/03/2025, para a empresa BGA MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA ME, CNPJ: 39.793.723/0001-20, nos Lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 706.000,00.  
Araçoiaba da Serra, 18 de março de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 
002/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2968/2025. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a execução das obras para implantação da Unidade Básica de Saúde Porte 1, conforme 
proposta Nº 13794.1830001/24-007, Novo PAC, localizado no bairro Jundiacanga do município de 
Araçoiaba da Serra/SP, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do 
Anexo III, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 
19/03/2025, para a empresa LOPES STAUDT ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 34.998.767/0001-73, 
no Lotes 01, perfazendo o valor total de R$ 1.994.906,40.  Araçoiaba da Serra, 19 de março de 2025. 
José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2025 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2025
Registro de preços para aquisição futura e parcelada de hortifrúti destinado aos departamentos de edu-
cação, esporte, cultura e turismo e demais departamentos municipais pelo período de 12 (doze) meses. 
Data da Sessão Pública: 02/04/2025 às 08:30hs. Local: Departamento de Licitações, localizado na Rua São 
Paulo, 131 - Centro. O Município de Buritizal, através do Prefeito Municipal, torna público que na data, horário 
e local acima assinalado realiza na modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço. 
Local e horário para retirada do edital: Setor de Licitações, Rua São Paulo, 131 - Centro, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site www.buritizal.sp.gov.br.

Publique-se, Buritizal/SP, 19 de março de 2025. (a) Daniel Sarreta - Prefeito Municipal

O Cmdo 2ª RM, UASG 160488, representado pelo Sr. Cel ADRIANO GIUNCHETTI 
PELUCIO, considerando o § 1º, art. 54, da Lei 14.133/21, torna público a realização 
do Pregão Eletrônico SRP nº 90013.2025 – Aquisição de Café Torrado e Moído. Os 
interessados deverão cadastrar proposta até o dia 31 MAR 25 às 10:00 horas, através do 
portal de compras do Governo Federal (compras.gov).

PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO 
DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO

COMANDO DA 2ª REGIÃO MILITAR - SP MINISTÉRIO DA 
DEFESA

O Cmdo 2ª RM, UASG 160488, representado pelo Sr. Cel ADRIANO GIUNCHETTI 
PELUCIO, considerando o § 1º, art. 54, da Lei 14.133/21, torna público a realização do 
Pregão Eletrônico SRP nº 90007/2024 – Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) - Não 
Perecíveis. Os interessados deverão cadastrar proposta até o dia 01 MAR 25 às 10:00 
horas, através do portal de compras do Governo Federal (compras.gov).

PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (QR)

COMANDO DA 2ª REGIÃO MILITAR - SP MINISTÉRIO DA 
DEFESA

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação, na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 64/2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente 
ao Processo nº 024.00028731/2025-07, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
fornecimento de bebidas quentes, com concessão de 3 (três) equipamentos, automáticas de 
autosserviços, incluindo implantação, insumos necessários ao processamento das bebidas, 
abastecimento e manutenção preventiva e corretiva. A data da abertura do certame será no dia 
03/04/2025, às 08h00min.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS V BARRETOS

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL – PREGÃO N.º 90014/2025
O CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO (CeITMSP), com sede na 
Av. Professor Lineu Prestes, 2468 - Cidade Universitária - CEP: 05508-000 - São Paulo - SP, realizará o 
Pregão nº 90014/2025, cujo objeto é a Aquisição de materiais odontológicos II. Data de realização: 
27/03/2025. Horário: 9 horas (horário de Brasília-DF). O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico: https://licita-
coescontratos.marinha.mil.br/

ANDERSON CHAVES DA SILVA
Capitão de Mar e Guerra (IM)

Ordenador de Despesas

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL – PREGÃO N.º 90018/2025
O CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO (CeITMSP), com sede na 
Av. Professor Lineu Prestes, 2468 - Cidade Universitária - CEP: 05508-000 - São Paulo - SP, realizará o 
Pregão nº 90018/2025, cujo objeto é a Aquisição Gêneros alimentícios (Hortifruti). Data de realiza-
ção: 03/04/2025. Horário: 9 horas (horário de Brasília-DF). O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico: https://
licitacoescontratos.marinha.mil.br/

ANDERSON CHAVES DA SILVA
Capitão de Mar e Guerra (IM)

Ordenador de Despesas

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL – PREGÃO N.º 90019/2025
O CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO (CeITMSP), com sede na 
Av. Professor Lineu Prestes, 2468 - Cidade Universitária - CEP: 05508-000 - São Paulo - SP, realizará 
o Pregão nº 90019/2025, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios. Data de realização: 
31/03/2025. Horário: 9 horas (horário de Brasília-DF). O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico: https://licita-
coescontratos.marinha.mil.br/

ANDERSON CHAVES DA SILVA
Capitão de Mar e Guerra (IM)

Ordenador de Despesas

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
RETIFICADO - Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 006/2025 - Processo nº 
013/2025 – O Município de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Lei Federal 
n° 14.133/21, Lei Complementar Federal nº 123/14 e 147/14 e Decreto Municipal nº 090/24, 
torna público que diante a um problema ocorrido no sistema fica alterada a data deste pregão 
visando a Aquisição de 1 (um) veículo automotor com capacidade para 7 pessoas, novo, ano 
e modelo 2025, ou superior, com todos os acessórios e equipamentos obrigatórios conforme o 
Código Nacional de Trânsito, para serem utilizados no Setor de Saúde por meio de convênio 
– Emenda nº 2024.280.63068 - Resolução nº 280 de 9 de dezembro de 2024 do Fundo 
Estadual de Saúde para Fundos Municipais de Saúde em consonância ao programa 0930 – 
Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP – Repetição, para o dia 24 de março de 
2025 às 14:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra 
encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados 
pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 
16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 19 
de março de 2025 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PENITENCIÁRIA DE LIMEIRA
Aviso de abertura de Pregão Eletrônico Nº 90004/25 - Penitenciária de Limeira/SP

Nº Processo: 006.00025782/2025-97
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios do tipo estocáveis de acordo com as especificações 
técnicas, condições, qualidade, quantidades e padrões de desempenho estabelecidos no Termo 
de Referência.
Total de Itens Licitados: 49 (quarenta e nove). 
Valor total da licitação: R$ 1.303.353,87 (um milhão, trezentos e três mil, trezentos e cinquenta e 
três reais e oitenta e sete centavos).
Disponibilidade do edital: 20/03/2025, Horário: das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Luis Ometto, s/n Km 32+100m, Zona Rural, Limeira/SP;
Link do PNCP: www.pncp.gov.br
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/04/2025 às 09h00  no site: www.gov.br/compras. 
Fonte: DOESP e PNCP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO OVAL PARA ATEN-
DER AS UNIDADES ESCOLARES E ASSISTÊNCIA SOCIAL. À vista dos elementos 
informativos constantes do presente processo, e em especial, a decisão do Pregoeiro 
e equipe de apoio encarregada de julgar e processar o Pregão Eletrônico 10/2025, 
homologo e adjudico a licitação, promovida para AQUISIÇÃO DE CHOCOLATE AO 
LEITE EM FORMATO OVAL PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. Cajuru/SP, 19 de março de 2025. Alex Moretini - Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº EEF-341/0002/25.

A Dirigente da UGE 180341 comunica:
Encontra-se aberta na Escola de Educação Física da Polícia Militar do Estado de São Paulo - EEFPMESP - o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº EEF-341/0002/25- COMPRA 180341/90002, do tipo MENOR PREÇO, 
modo disputa ABERTO, objetivando a AQUISIÇÃO DE TENDAS SANFONADAS, sob o regime de em-
preitada por preço por item, conforme especificações do TERMO DE REFERÊNCIA que integra o Edital 
como Anexo I.
A sessão pública será dia 1º de abril de 2025, às 09:00 horas, no sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br.     
Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas pessoalmente na Escola de Educação Física da Polícia Militar, 
localizado na Avenida Cruzeiro do Sul, 548 – Canindé – São Paulo – SP, ou pelo e-mail eeflicitacoes@
gmail.com, ou pelos telefones (11) 3229-2143 e 3229-3622.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
UGE 180341 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

REPULICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 12/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO, UTENSÍLIO DE PRODUTOS 
DOMISSANITÁRIOS PARA CÃES E GATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES DO ANEXO I. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto Municipal nº 1.933/24 de 11 de janeiro 
de 2024. REPUBLICAÇÃO: 19/03/2025. INÍCIO REC. PROPOSTA: 06/03/2025 08:00. FIM REC. 
PROPOSTA: 03/04/2025 08:59. INÍCIO DISPUTA: 03/04/2025 09:30. TIPO DE LANCE: MENOR 
LANCE. TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. Para demais informações contato via e-mail: prefei-
tura@orindiuva.sp.gov.br, telefone: 1738169600 ou acesso pelo link: https://bllcompras.com/
Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DMoucqqKgsekOpA5Rn2ZUa3XwdnXlQxYlamIGR-
NPxFSe2S_1vPCsWtBZCN_YVnBeT7hD_IaYmA1BPrZFNWaIep1b1VJEZcuteABiVb7ciXBg%3D

Orindiúva - SP, 19 de março de 2025
Mireli Cristina Leite Ruviéri Martins

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Orindiúva

PREFEITURA DO CAMPUS USP DE SÃO CARLOS
CNPJ nº 63.025.530/0049-59

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 03/2025 - PUSP-SC
LICITAÇÃO GOV.BR Nº: 90003/2025 - PROCESSO SEI Nº 154.00009163/2024-06

Torna público o PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2025 - PUSP-SC, menor preço, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de áreas pavimentadas e áreas 
verdes externas no Campus USP de São Carlos, conforme especi cações constantes no Edital e 
seus Anexos, disponíveis a partir do dia 20/03/2025, nos endereços: www.gov.br/compras, www.
usp.br/licitacoes e www.doe.sp.gov.br. O início do Recebimento das Propostas Eletrônicas ocorre-
rá dia 20/03/2025 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 07/04/2025 
às 09h00, no “Portal de Compras do Governo Federal” - www.gov.br/compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/COOP)
Pregão nº 052/2025 - Eletrônico - Processo Administrativo: PMC.2025.00004032-13 
-Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Público -Objeto: Registro de Preços de blocos de 
concreto intertravado para pavimentação- Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 05: 
02/04/2025 às 10h -Disponibilidade do Edital: a partir de 20/03/2025, no portal eletrônico 
www.gov.br/compras -Unidade Compradora: 986291 -Número da Licitação: 90052/2025. 
Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Thaís Oliveira Barrozo pelo telefone (19) 2116-0916.

Campinas, 18 de março de 2025
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP)
Pregão nº 068/2025-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2024.00136373-58 
-Interessado: Secretaria Municipal de Saúde -Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem, 
laboratório, higiene pessoal e utensílios plásticos -Abertura da Sessão Pública para os itens 
01 a 07: 07/04/2025 às 09h30 -Disponibilidade do Edital: a partir de 25/03/2025, no portal 
eletrônico www.gov.br/compras -Unidade Compradora: 986291 -Número da Licitação: 
90068/2025. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Ana Carolina Nascimento da Silva 
pelo telefone (19) 2116-0145.

Campinas, 18 de março de 2025
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

(COM ITEM(NS) DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA 
ME/EPP/COOP)

Pregão nº 070/2025-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2025.00013765-11 
-Interessado: Secretaria Municipal de Saúde -Objeto: Aquisição de luvas cirúrgicas e luvas para 
procedimentos -Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 13: 03/04/2025 às 09h30 
-Disponibilidade do Edital: a partir de 21/03/2025, no portal eletrônico www.gov.br/compras 
-Unidade Compradora: 986291 -Número da Licitação: 90070/2025. Esclarecimentos 
adicionais com a Pregoeira Ana Paula Guedes Gorsin pelo telefone (19) 2116-0136.

Campinas, 18 de março de 2025
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor de Departamento de Licitações

POLÍCIA PENAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
COORDENADORIA DE ENSINO, CULTURA E PESQUISA - UASG 380103

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025-CECP
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
EXCLUSIVO À ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 14.133/2021 e demais aplicáveis
ORGÃO LICITANTE: Coordenadoria de Ensino, Cultura e Pesquisa
ENDEREÇO: Av. Gen. Ataliba Leonel, 556 - Santana, São Paulo - SP, 02033-000
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. QUANTIDADE: Conforme Termo de Referência. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Das 08:00h, do 
dia 20/03/2025, até às 08:59h do dia 01/04/2025. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 
01/04/2025, à partir das 09:00h. INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 01/04/2025, à partir das 09:00h
LOCAL DA SESSÃO: www.compras.gov.br (localizar a licitação por meio do código UASG 
380103). INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido através do site: www.gov.br/
compras ou pelo e-mail: eap@eap.sp.gov.br – Serviço de Licitações e Contratos Administrati-
vos ou através do contato (11) 3775-2800.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 01/2025 

OBJETO: Contratação das obras de reforma de edifício localizado na Avenida Paulista, nº S-166 
- centro – Pederneiras/SP. ENCERRAMENTO: 04/04/2025, às 9h. O Edital completo encontra-se dis-
ponível nos sites www.comprasnet.gov.br, www.pncp.gov.br e www.pederneiras.sp.gov.br. Maio-
res informações na Prefeitura, através do telefone (14) 3283-9576, com o responsável pelas licitações.

Pederneiras, 19 de março de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025  SESSÃO ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA E PROPOSTA

Objeto: Aquisição de Sistema de Ensino para atendimento aos alunos e professores do Ensino fundamental. 
Dado início aos trabalhos, constatou-se a presença dos três envelopes da seguinte empresa: PUBLICAÇÕES 
BRASIL CULTURA LTDA, CNPJ nº 05.641.768/0001-68. Abertos os envelopes a mesma foi considerada classi ca-
da. Abrem-se os prazos legais. Caso não tenha interposição de recurso  ca marcada a data de 28 de março de 
2025 para abertura do envelope de habilitação. Ibi� nga, 19 de março de 2025. Florisvaldo Antônio Fioren� no.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025 e PROCESSO N° 036/2025 

A Prefeitura Municipal de Riolândia/SP torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará proce-
dimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2025, tipo menor preço global, para o Registro de 
Preço de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos 
resíduos gerados pelo setor de saúde do Município de Riolândia, enquadrados nos grupos “A”, “B” e “E” da Reso-
lução CONAMA n° 358/05, Resolução SMA 33/2006 e Resolução RDC ANVISA nº 306/2004, conforme quanti-
dades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. A abertura da proposta e documentos será 
às 08:30 horas do dia 04 de abril de 2025 (sexta-feira), através do endereço eletrônico http://177.39.83.121:8079/
comprasedital/  - Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP - Para maiores informações: dias 
úteis, das 07:30 as 17:00 horas, telefone (17) 3801-9020 - Site Oficial: www.riolandia.sp.gov.br - Prefeitura Muni-
cipal de Riolândia/SP, 19/03/2025. Antônio Carlos Santana da Silva - Prefeito Municipal.


		2025-03-19T16:54:25-0700


	EnvelopeID_126119d7-14bd-4b58-8925-b98d1c2938e1: Docusign Envelope ID: 71BB3ACA-1A06-477B-A5FC-45E6471D8414


